АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального

           образования «Батуринское сельское поселение» на 2022 год

 и плановый период 2023-2024 годы

      02.11.2021                                                                                                                                     № 58
с. Батурино
       В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь    Уставом муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2022 и плановый период 2023-2024 годы согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Направить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в Совет Батуринского сельского поселения в составе документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в сети «Интернет» www.bselpasino.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, но не ранее 01.01.2022 года.
    Глава Батуринского сельского поселения                                                                Н.В. Злыднева
Приложение №1
к постановлению Администрации

Батуринского сельского поселения

от 02.11.2021 года № 58

Основные параметры среднесрочного финансового плана
муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Параметры
	Очередной финансовый год 2022
	Плановый период

	Первый год

2023

	Второй год

2024

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджет муниципального образования «Батуринского сельское поселение»

	1.1.
	Прогнозируемый общий объем доходов
	 8 418,0
	 8 450,3
	 8 610,6

	1.2.
	Прогнозируемый общий объем расходов
	 8 418,0
	 8 450,3
	 8 610,6

	1.3.
	Дефицит (+), профицит (-)
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

01 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	 0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Распределение в финансовом году и плановом периоде между сельскими поселениями дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 472,0
	6 500,4
	 6 517,3

Приложение №2

к постановлению Администрации

Батуринского сельского поселения

от 02.11. 2021 года № 58
Объемы  бюджетных ассигнований по главному распорядителю
бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 годов
	Наименование получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма

2022 год
	Сумма

2023 год
	Сумма

2024 год

	Администрация Батуринского сельского поселения
	913

	8418,0
	8450,3
	8610,6

	Общегосударственные Расходы

	01

	6059,6
	5405,6
	5469,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	605,9
	716,0
	716,0

	Непрограммное направление расходов

	01
	02
	6500000000

	605,9
	716,0
	716,0

	Прочие непрограммные

	01
	02
	6500200000

	605,9
	716,0
	716,0

	Глава сельского поселения

	01
	02
	6500200100

	605,9
	716,0
	716,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	02
	6500200100
	100
	605,9
	716,0
	716,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	24,0
	24,0
	24,0

	Непрограммное направление расходов

	01
	03
	6500000000

	24,0
	24,0
	24,0

	Прочие непрограммные

	01
	03
	6500200000

	24,0
	24,0
	24,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	03
	6500200600

	24,0
	24,0
	24,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	03
	6500200600
	200
	24,0
	24,0
	24,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнителей органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	5018,6
	4203,0
	4266,5

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	01
	04
	5000000000

	5018,6
	4203,0
	4266,5

	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений»

	01
	04
	5050000000

	5018,6
	4203,0
	4266,5

	Основное мероприятие «Обеспечение и содержание органов МСУ»

	01
	04
	5050100000

	5003,6
	4203,0
	4266,5

	Мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»

	01
	04
	5050101000

	3103,1
	3032,9
	2746,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	5050101000
	100
	3103,1
	3032,9
	2746,4

	Мероприятия «Расходы связанные с муниципальной деятельностью»

	01
	04
	5050102000

	1900,5
	1160,1
	1510,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	5050102000
	200
	1870,5
	1145,1
	1495,1

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	5050102000
	800
	30,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие «Совершенствование межбюджетных отношений в Асиновском районе»

	01
	04
	5050200000

	15,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие «Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

	01
	04
	5050201000

	15,0
	15,0
	15,0

	Межбюджетные трансферты

	01
	04
	5050201000
	500
	15,0
	15,0
	15,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора

	01
	06

	15,0
	15,0
	15,0

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	01
	06
	5000000000

	15,0
	15,0
	     15,0

	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений»

	01
	06
	5050000000

	15,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие «Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

	01
	06
	5050201000

	15,0
	15,0
	15,0

	Межбюджетные трансферты

	01
	06
	5050201000
	500
	15,0
	15,0
	15,0

	Резервный фонд

	01
	11

	100,0
	100,0
	100,0

	Непрограммное направление расходов

	01
	11
	6500000000

	100,0
	100,0
	100,0

	Резервный фонд местных администраций

	01
	11
	6500100000

	100,0
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	6500100000
	800
	100,0
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	296,1
	352,6
	352,6

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	01
	13
	5000000000

	4,0
	4,0
	4,0

	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений»

	01
	13
	5050000000

	4,0
	4,0
	4,0

	Мероприятие «Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

	01
	13
	5050201000

	4,0
	4,0
	4,0

	Межбюджетные трансферты

	01
	13
	5050201000
	500
	4,0
	4,0
	4,0

	Непрограммное направление расходов

	01
	13
	6500000000

	292,1
	348,6
	348,6

	Прочие непрограммные

	01
	13
	6500200000

	292,1
	348,6
	348,6

	Землеустройство и землепользование

	01
	13
	6500200500

	30,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	6500200500
	200
	30,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	6500200600

	262,1
	337,4
	337,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	6500200600
	200
	250,0
	337,4
	337,4

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	13
	6500200600
	800
	12,1
	11,2
	11,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	80,0
	130,0
	130,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций от природного и техногенного характера, гражданской обороны

	03
	09

	80,0
	130,0
	130,0

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	03
	09
	5000000000

	80,0
	130,0
	130,0

	Подпрограмма «Повышение безопасности населения»

	03
	09
	 5030000000

	80,0
	130,0
	130,0

	Основное мероприятие «Повышение уровня защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	03
	09
	 5030100000

	80,0
	130,0
	130,0

	Мероприятие «Обеспечение и проведение противопожарных мероприятий»

	03
	09
	 5030101000

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	 5030101000
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятие «Предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций»

	03
	09
	 5030102000

	30,0
	80,0
	80,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	 5030102000
	200
	30,0
	80,0
	80,0

	Национальная экономика

	04

	1099,8
	1525,2
	1235,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	1099,8
	1525,2
	1235,9

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	04
	09
	5000000000

	1099,8
	1525,2
	1235,9

	Подпрограмма «Развитие транспортной системы»

	04
	09
	5040000000

	1049,8
	1525,2
	1235,9

	Основные мероприятия «Содержание и развитие автомобильных дорог»

	04
	09
	5040100000

	1049,8
	1375,2
	1085,9

	Мероприятия «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	04
	09
	5040101000

	1049,8
	1375,2
	1085,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	5040101000
	200
	1049,8
	1375,2
	1085,9

	Мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»

	04
	09
	5040102000

	50,0
	150,0
	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	5040102000
	200
	50,0
	150,0
	150,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	1018,6
	1229,5
	1529,6

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	130,0
	253,4
	253,4

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	05
	01
	5000000000

	130,0
	253,4
	253,4

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»

	05
	01
	5020000000

	130,0
	253,4
	253,4

	Основные мероприятия «Жилищное хозяйство»

	05
	01
	5020100000

	130,0
	253,4
	253,4

	 Мероприятия «Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда»

	05
	01
	5020101000

	130,0
	253,4
	253,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	5020101000
	200
	130,0
	253,4
	253,4

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	44,0
	44,0
	44,0

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринское сельского поселения на 2019-2024 годы»

	05
	02
	5000000000

	44,0
	44,0
	44,0

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»

	05
	02
	5020000000

	44,0
	44,0
	44,0

	Основные мероприятия «Коммунальное хозяйство»

	05
	02
	5020200000

	44,0
	44,0
	44,0

	Мероприятия «Подготовка объектов водоснабжения, водоотведения к прохождению отопительного периода»

	05
	02
	5020202000

	44,0
	44,0
	44,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	5020202000
	200
	44,0
	44,0
	44,0

	Благоустройство

	05
	03

	844,6
	932,1
	1232,2

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	05
	03
	5000000000

	724,6
	802,1
	1102,2

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»

	05
	03
	5020000000

	724,6
	802,1
	1102,2

	Основные мероприятия «Благоустройство»

	05
	03
	5020300000

	724,6
	802,1
	1102,2

	Мероприятие «Уличное освещение»

	05
	03
	5020301000

	354,6
	322,1
	322,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	5020301000
	200
	354,6
	322,1
	322,2

	Мероприятие «Благоустройство поселения»

	05
	03
	5020302000

	370,0
	480,0
	780,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	5020302000
	200
	370,0
	480,0
	780,0

	Непрограммное направление расходов

	05
	03
	6500000000

	120,0
	130,0
	130,0

	Прочие непрограммные

	05
	03
	6500200000

	120,0
	130,0
	130,0

	Организация деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	05
	03
	6500200200

	70,0
	80,0
	80,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6500200200
	200
	70,0
	80,0
	80,0

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6500200300

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6500200300
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Культура и кинематография

	08

	90,0
	126,0
	144,0

	Культура

	08
	01

	90,0
	126,0
	144,0

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	08
	01
	5000000000

	90,0
	126,0
	144,0

	Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»

	08
	01
	5010000000

	90,0
	126,0
	144,0

	Основные мероприятия «Оказание содействия в части создания условий по развитию социальных отраслей»

	08
	01
	5010100000

	90,0
	126,0
	144,0

	Мероприятия «Создание условий для предоставления населению культурно-досуговых услуг»

	08
	01
	5010102000

	90,0
	126,0
	144,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	5010102000
	200
	90,0
	126,0
	144,0

	Физическая культура и спорт

	11

	70,0
	120,0
	120,0

	Физическая культура

	11
	01

	70,0
	120,0
	120,0

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	11
	01
	5000000000

	70,0
	120,0
	120,0

	 Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»

	11
	01
	5010000000

	70,0
	120,0
	120,0

	Основные мероприятия «Оказание содействия в части создания условий по развитию социальных отраслей»

	11
	01
	5010100000

	70,0
	120,0
	120,0

	Мероприятия «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»

	11
	01
	501010300

	70,0
	120,0
	120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	5010103000
	200
	70,0
	120,0
	120,0